



2011年度 収支計算書

(特定非営利活動に係る事業会計)

平成23年4月1日から平成24年3月31日まで

特定非営利活動法人キーパーソン21

科 目	金額(円)	備 考
I 収入の部		
1. 会費 (個人・団体)	1,807,500	団体、個人、学生、200名
2. 寄付・賛助金	292,495	賛助会員、カンパ
3. 事業収入		
① 小中高校生に対するキャリアプログラムの実施事業		
実施校謝礼	721,780	川崎高校、平中、御幸中、浅田小、横浜デザイン、加賀中、BumBスポーツ
企業連携協賛金	930,000	ノバルティスファーマ株式会社 株式会社アイエスエフネット 他
学校参加研修料	1,374,000	
地域協賛金	0	実施地域商店等協賛金
② キャリアプログラムの普及啓発事業		
ア ファシリテーター養成事業		
受託料	100,000	パートナー契約 いわて
イ 講演会実施事業		
講演料他	199,590	進路企画、他
ウ 普及啓発事業		
執筆料他	0	
③ 社会参加支援事業		
ア 青年層支援事業		
受講料	519,750	若者向けチャリティーカレッジ、就活支援、マナー講座 他
イ 大人～シニア対象セミナーの実施事業		
委託料、受講料	1,227,999	川崎商工会議所、キーパーソン21の日 チャリティーカレッジ
4. 雇用助成金	1,000,000	
5. 雑収入	44,496	受取利息、他
6. 繰入金収入	0	その他の事業からの繰入
収入合計 (A)	8,217,610	

科 目	金額(円)	備 考
II 支出の部		
1 事業費		
(1) 人件費		
活動費	3,557,500	運営担当者謝金
(2) その他の経費		
旅費	445,550	運営担当者旅費
広報費	76,650	広報
会議費	311,585	運営会議、打合せ他
通信費	231,585	郵送費、携帯電話、等
事務・消耗品	231,972	教材作成、消耗品他
諸会費	19,000	他活動団体費
雑費	23,077	
事業費 計	4,896,919	
2 管理費		
(1) 人件費		
活動費	903,000	経理、会員管理、庶務、
法定福利費	18,620	
(2) その他の経費		
旅費	179,840	事務局通勤費
広報費	3,318	
会議費	950	事務局、会場、茶菓
通信費	83,517	電話、切手、宅配、インターネット
事務・消耗品	29,337	事務用品、インク、コピー他
水道光熱	74,523	電気、水道
諸会費	35,000	川崎商工会議所、ハタチ基金、他
家賃	1,080,000	9万×12ヶ月
雑費	59,944	手数料 他
管理費 計	2,468,049	
当期支出合計 (B)	7,364,968	
当期正味財産増額 (C) = (A) - (B)	852,642	(単年度)
前期繰越正味財産額 (D)	1,880,328	
次期繰越正味財産額 (E) = (C) + (D)	2,732,970	



第1号議案

貸借対照表

(特定非営利活動に係わる事業会計)

2012年3月31日現在

特定非営利活動法人の名称		特定非営利活動法人 キーパーソン21	
科 目	金 額		
I 資産の部			
1 流動資産			
現金	178,907		
預金(みずほ636)	23		
預金(みずほ675)	2,288,669		
預金(郵便局)	1,815,870		
預金(川信)	1,996		
貸付金	0		
未収収益	339,725		
流動資産合計		4,625,190	
2 固定資産			
固定資産合計		0	
資産合計			4,625,190
II 負債の部			
1 流動負債			
借入金	300,000		
未払金	4,900		
前受金	1,582,000		
預 金	5,320		
流動負債合計		1,892,220	
2 固定負債			
固定負債合計		0	
負債合計			1,892,220
III 正味財産の部			
正味財産			2,732,970
(当期正味財産増加額)			(852,642)
負債及び正味財産合計			4,625,190

財 産 目 録

(特定非営利活動に係わる事業会計)

2012年3月31日現在

特定非営利活動法人の名称		特定非営利活動法人 キーパーソン21	
科 目	金 額		
I 資産の部			
1 流動資産			
現金	178,907		
預金 (みずほ636)	23		
預金 (みずほ675)	2,288,669		
預金 (郵便局)	1,815,870		
預金 (川信)	1,996		
貸付金	0		
未収収益 (委託・研修・認定)	339,725		
流動資産合計		4,625,190	
2 固定資産			
固定資産合計		0	
資産合計			4,625,190
II 負債の部			
1 流動負債			
短期借入金	300,000		
未払金 (室料・外注費)	4,900		
前受金 (次年度会費、 企業協賛、パートナー)	1,582,000		
預 金 (雇用保険・源泉徴収)	5,320		
流動負債合計		1,892,220	
2 固定負債			
固定負債合計		0	
負債合計			1,892,220
III 正味財産の部			
正味財産			2,732,970
(当期正味財産増加額)			(852,642)
負債及び正味財産合計			4,625,190